
 
 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 

  

21 грудня 2023 року                       Баштанка                                                №254-р    
 

Про проведення громадського                 

обговорення щодо перейменування 

об’єктів топоніміки на території            
Баштанської міської територіальної  
громади  

 

Відповідно до ч.2,  п.20  ч.4  статті 42 Закону України «Про місцеве само-
врядування в Україні»,  Закону України «Про засудження та заборону          
пропаганди  російської  імперської політики в Україні  і деколонізації             
топонімії», враховуючи лист Баштанської районної військової адміністрації від 
04.12.2023 №02.18-1869 щодо перейменування населених пунктів, лист       уп-
равління інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Миколаївсь-
кої обласної військової адміністрації від 11.12.2023 №1309/03-17 щодо враху-
вання фахового висновку Експертної комісії Українського інституту національ-
ної пам’яті  про належність назв населених пунктів, у яких використано радян-
ську ідеологему «1-ше травня» (рос. «1-е мая»), зважаючи на запропонований 
Інститутом Національної пам’яті України Перелік  населених пунктів, назви 
яких містять російську імперську символіку,   з метою залучення представників 
громадськості  до    розгляду   пропозицій щодо  перейменування об’єктів       

топоніміки на   території  Баштанської міської  територіальної громади,         
з о б о в ’ я з у ю:  

 
 

Провести громадське обговорення  пропозицій щодо перейменування 

об’єктів топоніміки на території  Баштанської міської територіальної громади у 
формі Круглого столу та  онлайн-опитування , з 22 грудня 2023 року по          
20 січня 2024 року, а саме:  

 

№ 
п/п 

Існуюча назва  

м.Баштанка 
1. Місто Баштанка 

2. Вулиця 1 Травня 

с.Зелений Яр 
3. Вулиця  Першотравнева 



Новоіванівський старостинський округ 
с.Новоіванівка 

4. Вулиця Першого Травня 

Пісківський старостинський округ 
с.Піски 

5. Вулиця Чернишевського 

6. Вулиця Першотравнева 

Христофорівський старостинський округ 
с.Христофорівка 

7. Вулиця Першого Травня 

 

2. Відповідальним за проведення громадського обговорення  визначити    
керуючого справами виконавчого комітету міської ради Зюзька О.В. 

3. Відповідальними особами за організацію проведення громадського      
обговорення щодо: 

перейменування вулиці Першого Травня в селі Новоіванівка визначити – 

старосту Новоіванівського старостинського округу Осадчого О.В; 
перейменування вулиці Чернишевського та Першотравневої  в селі Піски 

визначити – старосту Пісківського старостинського округу Бараннікова А.А; 
перейменування вулиці Першого Травня в селі Христофорівка визначити – 

старосту Христофорівського старостинського округу Хруставку Л.В. 
 

4. Загальному відділу виконавчого комітету Баштанської  міської ради     
забезпечити: 

  оприлюднення інформаційного повідомлення про проведення громадсь-
кого обговорення  та розмістити онлайн-опитувальник  для голосування на   
сайті  Баштанської міської ради  Баштанської  міської ради; 

забезпечити збір пропозицій та зауважень учасників громадського           

обговорення та надати робочій групі щодо перейменування населених пунктів, 
об’єктів топоніміки по Баштанській міській територіальній громаді  для         
узагальнення  та підготовки відповідного звіту. 

Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 

 

 

 

Міський голова                                                                Олександр БЕРЕГОВИЙ 
 

 

 


